Nº 127, quarta-feira, 5 de julho de 2017180 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017070500180

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO CORIBE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 44/2017

A Prefeitura de São Félix do Coribe, torna público abertura
das seguintes licitações: Pregão Presencial Edital No- 044/2017:Ob-
jeto: coleta de resíduos hospitalares, abertura:17.07.17, às 9:00hs,
edital/informação na Prefeitura de São Félix do Coribe, período 06 a
17.07.17, fone: 77-3491-2921.

PREGÃO PRESENCIAL No- 45/2017

OBJETO:SISTEMA SERVIÇOS públicos, abertura:18.07.17,
às 9::00hs, edital/informação na Prefeitura de São Félix do Coribe,
período 06 a 18.07.17, fone: 77-3491-2921.

São Félix do Coribe-BA, 4 de julho de 2017.
BENJAMIN DOURADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENHOR DO BONFIM

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2017

PA No- 1440/17.
O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Estado da Bahia,

no uso de suas atribuições torna público, a quem possa interessar que
a licitação acima reportada, foi devidamente ANULADA, motivada
por desvio encontrado no bojo do Edital de Convocação, onde um
novo processo será aberto com o objeto: contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de transporte e locação de
veículos leves, utilitários e pesados, com motorista, para atenderem
aos múltiplos serviços demandados pelas diversas secretárias mu-
nicipais que integram a Administração do Município da cidade de
Senhor do Bonfim/BA.

Senhor do Bonfim - BA, 4 de julho de 2017.
CARLOS ALBERTO LOPES BRASILEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 37/2017

PA No- 1784/17.
Torna público que às 09h00min do dia 18/07/17, na sua Sede

realizará a licitação na modalidade Pregão Presencial, regida pela Lei
No- 10.520 de 17.07.02, subsidiada, onde couber, pela Lei de Li-
citações 8.666/93 e suas alterações posteriormente introduzidas, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de Telefonia Móvel Pessoal, com disponibilização de até 40
(quarenta) linhas habilitadas, com abrangência em maior número de
cidades do território nacional, como também no interior dessa mu-
nicipalidade, com aparelhos telefônicos em regime de comodato, de-
vendo o serviço oferecer as facilidades do roaming nacional para
atender as necessidades da administração direta do Município de
Senhor do Bonfim - BA, tipo menor preço global. O Edital contendo
as instruções estará à disposição dos interessados, no endereço acima
indicado, e ou site www.senhordobonfim.ba.gov.br, através do link
"Portal da Transparência". Maiores informações pelos fones (74) -
3541-8394/8397.

Senhor do Bonfim-BA, 4 de julho de 2017.
VALMIR ARAÚJO DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERRA DO RAMALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 54/2017

A Prefeitura Municipal de Serra do Ramalho - Ba torna
público Pregão Presencial No- 054/2017, cujo objeto: Contratação de
empresa para aquisição de Instrumentos Musicais e assessórios para
Banda Marcial das Escolas Municipais de Serra do Ramalho, Tipo:
menor preço por lote, Que será realizado no dia 18/07/2017, às
08:00hs na sala de Licitação. Edital disponível na Prefeitura, situada
à Rua Acre, s/No- , Centro, de 2º a 6º feira das 08:00 às 12:00hs, fone
(77) 3620 - 1198.

Serra do Ramalho-BA, 4 de julho de 2017.
LEANDRO LULA SILVA ROCHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo No- . 033/2013. Termo Aditivo 005/2017.
Número do Contrato: No- . 033/2013. Contratante: Prefeitura Mu-
nicipal de Teolândia - BA. Contratada: EMBA-TTUR EMPRESA
BAIANA DE TRANSPORTE E TURISMO LTDA. Objeto do con-
trato: Contratação de empresa para Prestar Serviços de locação de
veículos para realizar o transporte de estudantes do ensino funda-
mental e do ensino médio da Zona Rural para a Sede do Município.
Fundamento Legal: Lei Federal No- . 8.666/93 Art.57. A partir da

vigência do presente termo aditivo, em face da necessidade veri-
ficada, se procederá ao acréscimo no prazo, de 03 de Julho de 2017
até 31 de Dezembro de 2017, estendendo-se sua duração por 6 meses.
Data da Assinatura: 20/06/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 50/2017

A PM de Tremedal - Bahia, em consonância com a Lei No-

10.520/2002 e Lei No- 8.666/93, torna público que será realizada na
sede da Prefeitura Municipal, no dia 17/07/2017 às 11hrs, a Licitação
na Modalidade Pregão Presencial No- 050/2017. OBJETO: Aquisição
de eletrônicos e equipamentos hospitalares referente à Proposta da
Emenda n° 11318.543000/1160-01 e aquisição de equipamentos hos-
pitalares para atender a Secretaria Municipal de Tremedal, Bahia.
Edital encontra-se à disposição no Setor de Licitação na sede da
Prefeitura e no site: http://www.tremedal.ba.io.org.br/transparencia/li-
citacoesNovo, Fone: (77) 3494-2100. Outros atos referentes a este
processo serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Mu-
nicípio de Tremedal, disponível no site: www.tremedal.ba.io.org.br.

Tremedal-BA, 4 de julho de 2017.
FLÓRENCE DE PAULA CAMPOS MONTEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 50/2017

A CPL do município de Urandi - BA, com fulcro nas Leis
n.º 10.520/2002 e N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna público
que está aberta, a seguinte Licitação: PP n.º 050/2017. OBJETO -
Prestação de serviços elétricos, guincho, manutenção de ar condi-
cionado e borracharia em geral, destinados a manutenção da frota do
município. Data: 17/07/2017, às 10:00 horas.

Urandi - BA, 3 de julho de 2017.
IZABEL C. F. DE MATOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 27/2017-SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará o Pre-
gão Eletrônico, do tipo menor preço global por lote para seleção da
proposta mais vantajosa visando Elaboração de Registro de Preços
para fornecimento de protetores solares, fator de proteção solar 50,
não oleoso, hipoalergênico, com peso líquido por embalagem de
120g. O pregão será realizado em sessão púbica on line por meio de
internet, através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se
o edital completo ou www.bb.com.br, acessando o link de licitações.
Demais publicações estarão disponíveis no site
http://dom.pmvc.ba.gov.br. Início da sessão de disputa eletrônica:
14/07/2017 às 14:30hs, horário Brasília. Informações: (77) 3424-8516
/ 3424-8515.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP No- 28/2017

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão,
do tipo menor preço global por lote objetivando o fornecimento de
materiais de construção; cimento, areia, pedra, brita, cerâmica, bloco
de cerâmica, bloco de cimento, argamassas e tijolos, com recursos
provenientes do tesouro municipal e federal. Sessão púbica on line,
através do site www.licitações-e.com.br no qual encontra-se o edital
completo ou www.bb.com.br. Demais publicações disponíveis no site
www.vitoriadaconquista.ba.gov.br/dom. Sessão de disputa:
18/07/2017 às 14:30h, horário de Brasília/DF. Informações: (77)
3424-8516 / 3424-8515.

PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2017-SRP

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará as
09h:00" no dia 18/07/2017, na Praça Joaquim Correia, n.º 55, Centro,
Vitória da Conquista - BA, Pregão Presencial, do tipo menor preço
global por lote para futura contratação de pessoa jurídica especia-
lizada no fornecimento de combustíveis (gasolina comum, óleo diesel
S10 e óleo diesel S500), de forma fracionada, com recursos pro-
venientes dos tesouros municipal e federal. Edital completo dispo-
nível no site www.pmvc.ba.gov.br. Informações: (77) 3424-8516 /
3424-8515.

GILDÁSIO OLIVEIRA DE CARVALHO
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 2/2017

A Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por seu pre-
sidente da CPL nomeado pelo decreto No- . 031/2017 comunica aos
interessados que realizará a Chamada Pública No- 2/2017, no dia 20 de
julho de 2017, às 09:30h, cujo objeto é a Chamamento Público de
Concurso de Projetos para celebração de termo de parceria, entre a
prefeitura Municipal de Wanderley/BA e Organização da Sociedade
Civil de Interesse Público - OSCIP, visando operacionalização de
programas complementares nas áreas de Saúde, Educação, Assis-
tência Social e Administração do município de Wanderley-BA. Edital
completo na sede da Prefeitura, Av. Claudino Barreto Rios, 80, cen-
tro, Wanderley - BA. Maiores informações pelo tel: (77) 3626-
11 2 2 .

Wanderley-BA, 4 de julho de 2017.
JADILSON TAVARES DA CÂMARA

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2017.06.30.001

A Pregoeira do Município de Aquiraz torna público que no
dia 17 de julho de 2017 às 09h00min dará início à licitação que tem
como objeto o Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa especializada em organização de Coffe Break,almoços e
locação de espaço físico com estrutura e com mobiliário necessário,
conforme especificações contidas no Termo de Referência. Maiores
informações serão obtidas junto à Comissão de Licitação, 08h00min
às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, nº 118 - Centro.

Aquiraz - CE, 4 de julho de 2017.
VÂNIA DE SOUZA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL No- 0 0 . 0 11 / 2 0 1 7 - S R P

Aviso de Adendo ao Edital.
O Pregoeiro do Município de Aracati-CE, torna público para

conhecimento dos interessados que foi realizado Adendo de Reti-
ficação á Cláusula 6.5.2 do Edital do Pregão Presencial Nº
00.011/2017-SRP, cujo OBJETO é a Seleção de Melhor Proposta para
Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratações de ser-
viços de locação de impressoras multifuncionais com recarga, ma-
nutenção e software de gerenciamento e monitoramento de dados,
para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de
Aracati-CE, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no
horário de 08h às 12h.

Aracati-CE, 3 de julho de 2017.
ANTONIO WELLISSON OLIVEIRA

C AVA L C A N T E

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
No- 3005.01/2017

O Município de Campos Sales, através da Secretaria da Educação, faz
publicar o extrato resumido do processo de inexigibilidade de li-
citação. Objeto: Contratação de serviços técnicos profissionais es-
pecializados no patrocínio judicial em todas as instâncias e o seu
acompanhamento até o trânsito em julgado, para recebimento das
diferenças de complementação ao FUNDEF - Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento do Ensino Fundamental e de Valorização do Ma-
gistério, decorrentes da subestimação do valor mínimo nacional, que
deve ser calculado conforme as disposições do art. 6º da lei n.º
9.424/96, referentes ao período compreendido entre os anos de 1998
a 1999, valor este a ser devidamente corrigido desde a data em que
devido, junto ao Município de Campos Sales-CE. Favorecido: Castro
e Dantas Advogados, inscrita no CNPJ n.º 10.785.405/0001-36. Valor:
estimado em R$ 796.531,26 (Setecentos e noventa e seis mil, qui-
nhentos e trinta e um reais e vinte e seis centavos), perfazendo o
percentual de 15% (Quinze por cento) sobre a receita incrementada,
gerada em virtude dos serviços prestados pela Contratada. Funda-
mento Legal: Art. 25, inc. II c/c art. 13, inc. V e art. 26, da Lei n.º
8.666/93 e suas alterações posteriores. Data da Ratificação: 31 de
maio de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 06.21.01/2017

A Prefeitura Municipal de Cascavel torna público que se
encontra a disposição dos interessados, Edital da Concorrência Pú-
blica Nº 06.21.01/2017 que será realizado dia 04/08/2017, ás 08h,
cujo Objeto: a contratação de serviços técnicos especializados em
assessoria e execução contábil, junto as diversas secretarias do mu-
nicípio. Outras informações e aquisição do Edital os interessados
deverão dirigir-se à Prefeitura Municipal de Cascavel, sito a Av.
Chanceler Edson Queiroz, Nº 2650, Rio Novo - Cascavel-CE, no
horário de 08h as 12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.26.01/2017

Pelo presente aviso e em cumprimento às Lei nº 10.520/02 e
8.666/93 e suas alterações, e o Decreto Municipal nº 006/2017, de 17
de janeiro de 2017, o(a)Pregoeiro(a) Oficial do Município de Cas-
cavel/CE comunica aos interessados que realizará no dia 17/07/2017,
às 08h na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av.
Chanceler Edson Queiroz, 2650, Bairro Rio Novo, Cascavel/CE. O
Pregão Presencial nº 06.26.01/2017 cujo objeto: registro de preços
visando às aquisições futuras e eventuais de água mineral, gás de
cozinha (GLP) e demais produtos correlatos, para atender às ne-
cessidades das diversas secretarias do município. Edital e demais
informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de
segunda a sexta-feira, de 08 às 12 horas.

JOSIMAR GOMES SOUSA
Presidente da Comissão

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-07-05T00:02:14-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial